
Contacto

Teléfono 962825500
Correo Electrónico licitacions@cvmc.es

Dirección Postal

Polígono Acceso Ademúz, s/n
(46100) Burjassot España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY24/SAMC/16 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 16:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Societat Anònima de Mitjans de Comunicació de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cvmc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=geLcc6IM3GoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la contratación de los servicios de comercialización de la
publicidad en el mercado de ámbito local y regional, y la planificación y tráfico publicitario, para la SAMC.

El contrato incluye los servicios de promoción y comercialización de la publicidad local y regional en losDescripción 
soportes de TV, radio y web-digital, así como los servicios técnicos de gestión publicitaria.
Valor estimado del contrato 94.715,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.605,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.715,17 EUR.

Clasificación CPV
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución de los servicios será a partir de la formalización del contrato o la fecha de inicio
que se establezca en el mismo, hasta el 31 de diciembre de 2024 o hasta agotar presupuesto, sin posibilidad de
prórroga.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada

https://www.cvmc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=geLcc6IM3GoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 92.600,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.600,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALAYANS MEDIA S.L.
NIF B02733897
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO INDEPENDENCIA 29
(50001) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +34 976765000
Correo Electrónico contabilidad@henneo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.600,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 112.046,2 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en la cláusula 30.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares, en un plazo no superior a 15 días hábiles, desde la notificación de la presente resolución, deberá
procederse a la formalización del correspondiente contrato administrativo

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Societat Anònima de Mitjans de Comunicació (SAMC)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=av/JzLAy1ujslTFkVaGLTIgQIrDuH%2B3UfesFD3pw1RdxfNFONYIHWYQhZlgOnDXEzgZeHVzmKYZ/tJcBa4fbBO9FOqZXXVlmzQZngZPYP%2BRt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SEDE SAMC

Dirección Postal

C/ Polígono Acceso Ademuz S/N

Sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 16/09/2024 a las 13:00 horas
Apertura de la documentación administrativa y los

Lugar

SAMC

Dirección Postal

Poligono acceso Ademuz sn
(46100) BURJASSOT España

Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2024 a las 14:15 horas
Apertura de los criterios evaluables de forma
automática o mediante fórmulas matemáticas.

Dirección Postal

Carretera Acceso Polígono Ademuz s/n
(46100) Burjassot España

Dirección Postal

Carretera Acceso Polígono Ademuz s/n
(46100) Burjassot España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Societat Anònima de Mitjans de Comunicació (SAMC)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, de acuerdo con lo previsto en el artículo 159LCSP, al no superar el umbral establecido
en la letra 22.1 a), ni tampoco una ponderación de criterios evaluables mediante juicio de valor superior al 25%.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



(46100) Burjassot Españacriterios evaluables mediante juicio de valor.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Experiencia Equipo Comercial Ventas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Criterio Experiencia Equipo Comercial Ventas en Mercado Pub. Valenciano

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterio social en materia de calidad laboral
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio Porcentaje Comisión Radio + web

: PrecioSubtipo Criterio 
: 4.2Ponderación 

Precio Porcentaje Comisión Televisión
: PrecioSubtipo Criterio 

: 27.6Ponderación 
Precio Servicios Técnicos Gestión Publicitaria

: PrecioSubtipo Criterio 
: 8.2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio de juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=57rdSg7P%2Fgidk QsA7ROvsg%3D%3D

ID 0000014333721 |  2024-001058897 | Mon, 07 Oct 2024 16:05:23:266 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121828949556818705125912888378587881167 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=57rdSg7P%2FgidkQsA7ROvsg%3D%3D

